que seja elaborado Projeto de Lei de Abertura de Crédito Especial por anulação de dotação, a ser utilizada na
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo - SEMCET, através do
Departamento de Cultura, conforme abaixo descrito:

Sendo o Valor total em R$ 15.679,13 (quinze mil, seiscentos e setenta e nove reais e treze
centavos)

Informamos que os recursos serão utilizados na operacionalização da Lei Complementar nº 195, de 8
de julho de 2022, amplamente conhecida como Lei Paulo Gustavo - LPG. Considerando que a administração
municipal não dispõe em sua estrutura organizacional um quadro de profissionais habilitados nesta

[...]

O recurso deverá ser reaberto conforme programação abaixo especificada, conforme:

ANULAÇÃO
Órgão/Unidade: 021100
Programática:13.392.0009.3059.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00
Ficha: 481
Fonte de Recursos: 0.2.715.0 Código Aplicação: 012.300
Valor R$ 11.158,84 (Onze mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

Órgão/Unidade: 021100
Programática:13.392.0009.3059.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00

Memorando 99 de 02/05/2024, assinado na forma do Decreto nº 13.714/2020 (ID: 874007 e CRC: 2C3EE353). Pág: 2/2

Ficha: 482
Fonte de Recursos: 0.2.716.0 Código Aplicação: 012.300
Valor R$ 4.520,29 (quatro mil, quinhentos e vinte reais e vinte e nove centavos)

SUPLEMENTAÇÃO
Órgão/Unidade: 021100
Programática:13.392.0009.3059.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Ficha: A CRIAR
Fonte de Recursos: 0.2.715.0 Código Aplicação: 012.300
Valor R$ 11.158,84 (Onze mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

Órgão/Unidade: 021100
Programática:13.392.0009.3059.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Ficha: A CRIAR
Fonte de Recursos: 0.2.716.0 Código Aplicação: 012.300
Valor R$ 4.520,29 (quatro mil, quinhentos e vinte reais e vinte e nove centavos)

Sendo só para o momento, desde já agradeço.
 
                       

Atenciosamente,
            

          
Ouro Preto do Oeste/RO, 02 de maio de 2024.

 

Avenida Daniel Comboni, nº 1156 - Bairro Jardim Tropical - Ouro Preto do Oeste/RO

[...]

Em análise ao Processo nº 1-1782/2024, verifica-se que a Secretaria Municipal Esportes, Cultura e Turismo -
SEMCET, conforme Memorando 99 de 02/05/2024 (ID 874007) e seus anexos o pedido de elaboração de
Projeto de Lei para:

ABERTURA DE CREDITO Adicional ESPECIAL POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO no valor R$
15.679,13 (quinze mil, seiscentos e setenta e nove reais e treze centavos)  conforme memorandos e
documentos anexos, nas seguintes Unidades Orçamentárias:

A) Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Turismo - SEMCET, Solicita elaboração de Projeto
de Lei para atender as necessidades da secretaria na operacionalização da Lei Complementar nº 195, de 8 de